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Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - Ochrona osób i mienia wraz                

z obsługą szatni ogólnodostępnych i obsługą szpitalnej centrali telefonicznej 

     
 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust.1,  2 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 

2004 r. (Dz.U.2015 poz. 2164 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie 

zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień.  

 

Pytanie nr 1 

W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedł w życie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. 2016 poz. 1265). Zgodnie z tym przepisem, podmioty zatrudniające osoby w oparciu o umowy zlecenie                     

od 17 sierpnia 2016 r.  mają  obowiązek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej płacy za 1 roboczogodzinę pracy na poziomie 13 

zł.  Mając powyższe na uwadze proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia 

umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z wprowadzeniem minimalnej stawki 

godzinowej, do czego zobowiązuje art. 7-11 w/w Ustawy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 

Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w SIWZ, proszę o potwierdzenie, że w związku z wejściem w życie 

od dnia 1 września 2016 r. przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnianiem w kosztach 

pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, Zamawiający będzie badał ceny złożonych w 

postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - 

Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów 

zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł. 

Zaznaczamy przy tym, że choć tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiązywać od dnia 1 stycznia 2017 r; to jednak przepis ją 

wprowadzający wszedł w życie 17 sierpnia 2016 r. (na mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 1265, dalej u.m.w.p.), zaś znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszedł w życie 1 września 

2016 r. (w myśl art. 4 u.m.w.p.), a zatem koszty osobowe, związane z wykonaniem zamówienia, są w dniu składania ofert nie tylko 

możliwe do przewidzenia, ale wręcz konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidłowo wypełnił dyspozycję art. 90 ust. 1 

pzp. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 3 

Czy w związku z ogłoszeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2017 r. (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 

września 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456) oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej (Obwieszczenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 21 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2017 r. – M.P. nr 934) Wykonawca 

winien w cenie swej oferty skalkulować koszty pracy na 2017r. w znanej na dzień składania ofert wysokości, tj. min. 2000 zł na 

umowę o pracę oraz min. 13 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę - zlecenie, czy też Zamawiający nie stawia takiego wymagania i 

po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych 

kosztów poniesionych przez Wykonawcę  w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wprowadzeniem 

minimalnej stawki godzinowej? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 4 

W przypadku składania oferty przez konsorcjum, czy wystarczającym będzie, jeżeli lider konsorcjum posiadał będzie status zakładu 

pracy chronionej? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, tym samym posiadanie przez jednego z nich statusu zakładu pracy 

chronionej bedzie wystarczajacym przy oceniu ofert w zkresie kryterium stanowiacego element oceny ofert i przyznawanych  

punktów, pod warunkiem, że podmiot posiadajacy status zakładu pracy chronionej będzie pomiotem, który będzie wystawiał fakturę  

za wykonana uslugę. 

 



Pytanie nr 5  

W związku z zaistnieniem nowych okolicznosci z wykonywaniem przez nasza firmą usługi w zakresie obsługi szatni w budynku 

głównym (w godzinach od 07:00 do 15: 00 występują zakócenia w funkcjonowaniu szatni, które wynikają z nienadążania w obsłudze 

bardzo dużej ilości studentów przez 1 osobę). Zwracam sie z zapytaniem czy istnieje możliwość zwiększenia stanu osobowego o jedną 

osobę w w/w godzinach? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający  w okresie od 01 września do 30 czerwca roku następnego wymaga aby szatnia główna  w budynku przychodni 

funkcjonowała codziennie w dni robocze w godzinach 700 – 2000 oraz w dni wolne od pracy w godzinach 1200 – 1900 ,                                  

z zastrzeżeniem, iż  w dni robocze w godzinach 700 – 1430  szatnia główna obsługiwana musi być przez dwóch szatniarzy. 

 

 

Zamawiający 


